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بورس

بازار  جهاني

نوع

هر اونس طلا

نقره 

هر بشكه نفت اوپك

هر بشكه نفت برنت

1294.51

16.88

73.96

75.63

تغييرقيمت )د لار(

-

بازار  ارز  )قیمت ها به تومان(

مباد لاتی تغييرتغييربازار آزاد 

د لار آمریكا

یورو

پوند  انگليس

د رهم امارات

4200

8381

9516

1922

4227

4946.7

5648.6

1151

تغییرنرخ برابري ارزها

یورو به د لار

پوند  به د لار

د رهم به د لار

1.1759

1.3343

3.6752

بازار  سکه و طلا )قیمت ها به تومان(
نوع

سكه طرح قد یم

سكه طرح جد ید 

نيم سكه

ربع سكه

سكه یك گرمي

هر گرم طلاي 18 عيار

2577000

2447000

1280000

716000

405000

216900

تغييرقيمت

-

با الگوی مصرف است؛ یعنی کمتر از ۱۵ مترمکعب 
مصرف می کنند؛ ۳۲.۵ درصد بین ۱۵ تا ۳0 مترمکعب 
و ۳۱ درصد نیز بیش از ۳0 مترمکعب آب مصرف 

می کنند.
بی تردید در شرایطی که 94 درصد جمعیت ایران در 
مناطقی ساکن هستند که با بحران آبی مواجه هستند، 
 اهمیت توجه به روش های کاهش مصرف آب را 

دو چندان می کند.
هر دستگاه کولر آب یک نفر را می بلعد 

شاید بد نباشد که بدانید هر دستگاه کولر آبی روزانه تا 
۲00 لیتر آب مصرف می کند که این میزان از استاندارد 
مصرف روزانه یک فرد ایرانی نیز بیشتر است. بنابراین 
می توان فرض کرد که هر خانوار )به طور متوسط چهار 
نفره( در صورتی که از یک کولر آبی استفاده کند، گویی 
یک نفر به سرانه افراد افزوده شده است. نشتی کولرها 
و تنظیم نبودن شناور آنها موجب هدررفت آب می شود؛ 
بنابراین در ابتدای فصل گرما کولرها باید سرویس 
شوند و از نشتی های شیر تأمین آب کولر، شیلنگ و 
اتصال های مربوط جلوگیری شود. آن گونه که کردوانی 
می گوید، مسئولان می توانند با آموزش دادن روش های 
مدیریت مصرف و راهکارهای ساده ای همچون استفاده 
از دوش ها و شیر های کم مصرف، مصرف آب را به میزان 

قابل توجهی کاهش دهند. 

حقوق ناچیزی دریافت می کردم، زندگی راحت تری داشتیم. اما 
حالا نه. چهار فرزند دارم و هرکدام خواسته ای با حقوق یک میلیون 
تومانی، با تورم فعلی خواسته کدام را برآورده کنم؟! تنها محمد نبود 
که از وضع فعلی شکایت داشت. افراد دیگری هم بودند که تنها چند  
سال بیمه پرداخت کرده بودند و حقوق ناچیزی دریافت می کنند؛ 
به قولی مستمری بگیر هستند؛ مستمری ای که حتی با خوردن نان 

خالی هم در کمتر از ۱0روز تمام می شود. 
مستمری نگرفتن بهتر است

اما سوالی که برای این موضوع مطرح است این که آخرین 
تصمیم ها برای حقوق بازنشستگان و مستمری بگیران چیست؟ 
نایب رئیس کمیسیون اقتصادی در این زمینه توضیح می دهد: 
»اکنون با گذشت سه ماه از  سال جدید هنوز که هنوز است 
تصمیمی برای افزایش حقوق بازنشستگان در نظر گرفته نشده، 
چه برسد به مستمری بگیران. البته مستمره بگیران کمی 
شرایط متفاوتی از بازنشستگان دارند؛ مستمری بگیران معمولا 
کسانی هستند که مدت کمی مثلا ۱0 سال بیمه داشتند، برای 
همین اکنون مستمری ناچیزی دریافت می کنند. مدتی پیش 
مراجعه کننده ای داشتم که برای ۱0 سال بیمه، از تأمین اجتماعی 
تنها ۱60 هزار تومان دریافت می کرد. می گفت اگر مستمری 
دریافت نکند، می تواند تحت پوشش کمیته امداد قرار بگیرد. 
چنین فردی اگر در آن ۱0 سال پول خود را پس انداز می کرد، 
دریافتی بیشتری داشت. باید فکری به حال چنین افرادی کرد. 
با وضع تورمی که وجود دارد، این دست از افراد چگونه می خواهند 
زندگی کنند؛ در همان ابتدای بیمه باید اطلاع رسانی دقیق به 

این افراد صورت بگیرد. البته از بدیهیات است که به این دسته از 
افراد افزایش حقوق با این حجم صورت بگیرد. باوجود این که بارها 
وزیر کار و رفاه اجتماعی گفته است حقوق زیر یک میلیون تومان 
نداریم. پس این مستمری بگیران از کجا حقوق می گیرند و زمانی 
که چنین اخباری را می شنوند، به نمایندگان و مسئولان اعتراض 
می کنند.« با این وجود به مستمری ای که می گیرند، رضایت 
می دهند و آن را به زخمی از زندگی خود می زنند؛ راه دیگری هم 

ندارند.

افزایش حقوق در چند  سال منطقی نیست
آن چه پیداست سال های زیادی است که این قانون خاک 
می خورد و مانند بسیاری از قوانین دیگر بیش از ۱0 سال است که 
خاک می خورد، اما هنوز کاری پیش نرفته است. قانونی که با گذشت 
زمان و پس از تصویب در آن جا اما هنوز که هنوز است اجرایی و 
عملیاتی نشده و تنها به تصویب رسیده است، بودجه را هم بهانه ای 
برای عدم همسان سازی حقوق بازنشستگان می داند. حالا هم قرار 
است این افزایش حقوق در طولانی مدت اتفاق بیفتد. اما آیا ارزش 

خود را از دست نمی دهد؟ لارگانی در این زمینه می گوید: »افزایش 
حقوق طی ۵سال، منطقی به نظر نمی رسد، چراکه ارزش پولی خود 
را از دست می دهد. به عنوان مثال در  سال60 اگر حقوق ماهیانه کسی 
۵هزار تومان بود، به راحتی زندگی می کرد، در صورتی که  سال ۷0 
زندگی با چنین مبلغی دشوار بود. حال اکنون را در نظر بگیرید؛ ۵ هزار 
تومان تنها برای خرید ۳قرص نان است. حالا با فرض افزایش حقوق 
به سقف ۲میلیون تومان؛ این افزایش مقدار باید براساس ارزش پول 
و میزان نرخ تورم باشد، نه این که بگوییم طی ۵ سال میزان حقوق 
را به ۲ میلیون تومان برسانیم، زیرا نمی تواند جوابگوی هزینه ها 
باشد، به گونه ای که ارزش ۲ میلیون تومان در این بازده از زمان 
کاهش پیدا می کند و با ارزش فعلی قابل مقایسه نیست. بنابراین 
 اگر قرار است اضافه حقوقی وجود داشته باشد، باید براساس تورم و

 ارزش پولی باشد.
حقوق های 2 میلیون تومانی 

نارضایتی چشمگیری بین افرادی که به فاصله دو سال بازنشسته 
شده اند، وجود دارد، چراکه با فرض این که در این فاصله زمانی سالیانه 
۱0درصد افزایش حقوق داشته باشند، نباید تا این حد تفاوت حقوق 
وجود داشته باشد. البته این موضوع تفاوت حقوق بازنشستگان 
مشمول همه سازمان ها می شود. شاید برای همین است که بحث 
افزایش حقوق ۲0درصدی به میان آمده است. نایب رئیس کمیسیون 
اقتصادی در این زمینه بر این باور است که »افزایش۲0 درصدی 
حقوق مقوله ای جداگانه است. این افزایش حقوق برای افرادی در نظر 
گرفته شده است که حقوق زیر ۲ میلیون تومان دارند، برای همین 
حداقل اضافه حقوقشان باید ۲0 درصد باشد؛ اعم از بازنشستگان و 

شاغلان. برای افرادی هم که دریافتی بالای ۲ میلیون تومان دارند، 
میزان افزایش حقوقشان از یک تا ۱۵ درصد است. همچنین اگر 
بنا را به بازنشسته ها بگذاریم بسیاری از بازنشستگان حقوق های 

۱۵میلیون تومانی دریافت می کنند، درواقع ظلم است« 
سازمان به مدیریت توانمند نیاز دارد

ایرادی که به دولت و سازمان بازنشستگی کشور وارد است، عدم 
استفاده از مدیران توانمند است، زیرا سازمان بازنشستگی کشور 
به افراد خلاق نیاز دارد تا بتواند مجموعه های ذیربط خود را به طرز 
صحیحی اداره کند. این جمله را لارگانی می گوید و به آن انتقاد دارد، 
چراکه بر این باور است: »درحال حاضر آقای تقی زاده که مسئول 
سازمان بازنشستگی کشور است، حقیقتا توانایی اداره این سازمان 
را ندارد. به عبارتی چند سالی که معاون پارلمانی اداره وزارت کار و 
رفاه اجتماعی بود، توان اداره آن جا را نداشت. اکنون سازمان عریض 
و طویل بازنشستگی را فردی ناتوان در دست گرفته است. در چنین 
سازمان هایی که انباشت پول وجود دارد، باید از نیرو های مطیع و 
گوش به فرمان استفاده کرد. به عنوان مثال، شرکت پگاه به عنوان 
شرکتی درآمدزاست، اما افراد  در رأس قرار دارند که توانایی مدیریت 
آن را ندارند. سازمان های بازنشستگی خودشان یک دولت هستند، 
زیرا مستقل عمل کرده و کارمندان دولت برای مدتی به حساب 
دولت پول واریز می کنند. اکنون تعداد قابل توجهی زیر نظر این 
سازمان و تعدادی زیر نظر سازمان تأمین اجتماعی اند که جدای از 
ارتش و وزارت نفت هستند، صندوق بازنشستگی جداگانه ای دارند و 
 جمعیت قابل توجهی در کشور را مدیریت می کنند که در توان مدیر

 فعلی نیست.« 
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ایسنا| دکتر وحید شقاقی یک استاد اقتصاد گفت: افزایش قیمت دلار، باعث شده طی 8ماه اخیر ارزش پول 
ملی و قدرت خرید مردم 80 درصد کاهش پیدا کند، این درحالی است که  سال 96 درحال نزدیک شدن به 
قدرت خرید  سال 90 بودیم اما با این وضع اگر هیچ عامل مخرب دیگری بر اقتصاد کشور تأثیر نگذارد، شاید 
۱0 سال دیگر قدرت خرید مردم به قدرت خرید  سال 90 برسد. او این وضع را به سکته اقتصادی تعبیر کرد و 
گفت: در سکته اول که  سال 9۱ رخ داد، ارزش پول ملی ۲00 درصد کاهش یافت و در سکته دوم که اخیرا رخ 

داده، ارزش پول ملی 80 درصد افت کرد.

شروعصفحهآرایی
مدیرمسئولسردبیرمعاونسردبیردبیرسرویسصفحهآرا:؟؟؟15/00

اتمامصفحهآرایی
16/00

شروعصفحهآرایی:؟؟/؟؟
اتمامصفحهآرایی:؟؟/؟؟
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 از ۱2۰۰ کیوسک تهران عد
نان می خورند

رئیس  فکری،  حسین 
اتحادیه توزیع کنندگان و 
فروشندگان جراید تهران 

گفت: درحال حاضر ما در 
شهر تهران ۱۲00 کیوسک داریم 

که ۳0 هزار نفر از آن نان می خورند و درحالی که 
دولت و تمام مقامات به فکر اشتغال زایی هستند، 
تعطیل کردن آنها توسط شهرداری جای سوال دارد. 
فکری در این زمینه توضیح داد: فروش روزنامه اندازه 
پول ناهار ما نمی شود، فکر می کنند چون زور دارند 
می توانند هر حکمی بدهند. بدون فروش دخانیات و 

تنقلات توان پرداخت اجاره را نداریم. 

خسارت ساختگی 
بیمه های ایران!

همتی،  عبدالناصر 
رئیس کل بیمه مرکزی 

گفت: پرداخت خسارت به 
تصادفات ساختگی حداکثر 

بیش از ۲ درصد کل خسارت های 
پرداختی بیمه ها نیست. همتی در ادامه توضیح داد: 
مجموع تخلفات حدود ۵0 میلیارد تا ۱00 میلیارد 
تومان است. همچنین وی مجموع خسارت 
پرداختی توسط شرکت های بیمه در این بخش 
طی  سال گذشته را ۱0 هزار میلیارد تومان عنوان 
کرد و گفت: تخلف حداکثر ۱00 میلیارد تومانی  
درصد بسیار کمی از این میزان پرداختی را تشکیل 

می دهد. 

آغاز پروازهای حج 

حسین اسفندیاری، 
شرکت  قائم مقام 
فرودگاه ها و ناوبری هوایی 

ایران از آغاز عملیات حج 
در ۲8 تیرماه خبر داد و گفت: 

امسال 8۵ هزار نفر از ۲0 فرودگاه کشور به 
سرزمین وحی اعزام می شوند. اسفندیاری بازه اعزام 
حجاج را ۲8 روزه اعلام کرد و ادامه داد: در صورت 
عدم اعلام تغییر توسط سازمان حج و زیارت ثابت 
ماندن برنامه ها، پروازهای رفت حجاج از ۲8 تیرماه 
در فرودگاه های اهواز، بوشهر، امام خمینی)ره( و 
مشهد شروع شده و آخرین پروازهای رفت هم ۲4 
مرداد در فرودگاه های حضرت امام و تبریز انجام 
می شود. قائم مقام شرکت فرودگاه ها و ناوبری هوایی 
ایران در ادامه بیان کرد: عملیات برگشت نیز از ۳ 
شهریور آغاز شده و تا ۲۲ شهریور به طول می انجامد. 
نخستین پرواز برگشت به فرودگاه بوشهر و آخرین 
پروازهای برگشت در فرودگاه های بیرجند، تبریز، 

حضرت امام)ره( و گرگان انجام می شود.

30 
هزار نفر 

2 
درصد

28 
تیر

صعود دوباره بورس به ارتفاع ۹۶ هزار واحد

شهروند| شاخص بورس در جریان معاملات دیروز بازار 
سرمایه ۵۳۱ واحد رشد و به ارتفاع 96 هزار واحد صعود کرد. در 
جریان دادوستدهای دیروز بازار سرمایه تعداد ۱۱0۷میلیون 
سهم و حق تقدم به ارزش ۲46میلیارد تومان در ۷۲هزار نوبت 
مورد دادوستد قرار گرفت و شاخص بورس با رشد ۵۳۱ واحدی 
در ارتفاع 96هزار و ۳۷8واحد قرار گرفت. شاخص قیمت )وزنی 
ــ ارزشی( هم ۱64 واحد، کل )هموزن( ۱0۳ واحد، قیمت 
)هموزن( ۷۵واحد، آزاد شناور 9۳6 واحد و شاخص  بازارهای اول و 

دوم به ترتیب ۵۵۷ و ۱68 واحد رشد کردند.

قیمت)تومان( کولر گازی

۳.069 میلیون  New Titan NB096TQ ال جي مدل

8.۲99 میلیون  Next Plus II NP277SK1 ال جي مدل

۳.499 میلیون  Boracay AR13MSFHE سامسونگ مدل

۵.۱98 میلیون  New Titan NB246TQ ال جي مدل

۳.۱99 میلیون  Boracay AR10MSFHE سامسونگ مدل

۷.999 میلیون  Next Plus BV246STQ ال جي مدل

۲.۵۱۵ میلیون  K-12C3 Mission مایدیا مدل

۲.999 میلیون  09TG-HIH هایسنس مدل
۲.۲99 میلیون  09TQ-HRH هایسنس مدل

۱۱.6۲6 میلیون  Emura FTXG50LW/S دایکین مدل

۳.849 میلیون  24TQ-HRH هایسنس مدل

 چگونه می توانیم میزان مصرف آب 
در خانه هایمان را کاهش دهیم

حدود 30 درصد از مصارف خانگی مربوط به مصرف 
آب توسط شیر حمام است . مقدار آب مصرفی در 
شیر دوش حمام بستگی به خصوصیات رفتاری 
فرد ، شدت جریان و مدت زمان دوش گرفتن و تکرار 
آن دارد . افزایش مصرف آب در دوش آب به خاطر 
زیادتر بودن تواتر و مدت زمان بالای استفاده از آن 
است . برای رفع این مشکل می توان از دوش های 
کم مصرف یا نصب محدودکننده های جریان در 
روی خط ورودی استفاده کرد . در بعضی از مدل های 
سردوش ، جریان مصرفی تا حدود ۱۱ لیتر در دقیقه 
کاهش پیدا می کند . این سردوش ها با اختلاط هوا و 
آب ، شدت جریان بالایی ایجاد می کنند و با کاهش 
مصرف آب گرم باعث صرفه جویی زیادی در مقدار 

انرژی گرمایشی نیز می شوند .
فلاش تانک های کم مصرف

فلاش تانک های دو مرحله ای می توانند تا 20 درصد 
در مصرف آب خانگی صرفه جویی داشته باشند . 
هم اکنون فلاش تانک هایی از این نوع با مصرف 3 تا 
۶ لیتری مصرف آب را تا ۷5 درصد کاهش می دهند . 
عملکرد این فلاش تانک ها به این صورت است که 
تحت فشار، آب ورودی را متراکم کرده و پس از 
پرشدن تا یکسان شدن فشار هوا و آب ادامه خواهد 
یافت و در هنگام مصرف هوای متراکم شده آب را با 
فشار به سمت خروجی هدایت می کند . لذا استفاده از 
فلاش تانک برخلاف تصور بسیاری از افراد می تواند 
تا 20 درصد مصرف آب را برای پاکیزگی محیط 

کاهش دهد.
تجهیزات کاهنده فشار و جریان آب در شیرآلات

شاید ساده ترین، اثربخش ترین و کم هزینه ترین 
کار در راستای کاهش مصرف آب تعویض سرشیرها 
و مجهزکردن شیرآلات به در فشان های کاهنده 
مصرف است که در حال حاضر به وفور در بازار یافت 
می شود. این درفشان ها به ازای هر نفر ) با فرض دو 
بار مصرف در روز ( و هر مرتبه یک دقیقه، مصرف آب 
را تا 50 درصد کاهش می دهد. به جز موارد یادشده 
از تجهیزاتی همچون شیر آب پدالی که بیشتر در 
اماکن عمومی می تواند مورد استفاده قرار گیرد نیز 

می توان نام برد.

یک استاد اقتصاد 

 کاهش 8۰ درصدی
  قدرت خرید مردم

 در 8ماه

در روزهای پس از بروز یک 
حادثه، کودکان به حمایت و 
مراقبت بیشتری نیاز دارند. 
ممکن است خیلی بترسند 
و فشار زیادی به آنها وارد 

باشد. شده 


